
Eíedo do Perá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEIIURA MUNICIPAL Df, ITAITUBA

ATA DEREALIZAçAO DO PREGÃO PRESENCIAL

As 09:30 do dia 22 de Fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, paÍa recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é Aqüsiçâo de camiúões, Okm, novos para atender a demanda da Secretaria de
Infraestrutura de Itaituba.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclaÍecendo aos present€s como funciona o Pregâo e

os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos SÍs. repÍesentantes das proponentes que se

identificassem. munidos de carteira de ideúidade e/ou procuração para credenciamento,

Participaram deste ceÍtarne ds) licitante(s) úaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representânte(s):

cYvnpsl coMERCrAr rr^rruBÀ DE vErcuros E pEÇÀs rrDÀ-Epp..
ÀEÀBIO FREITÀ BORGES C

DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORA DE CAMINHOES ITDA
FABIO JOSE MARIÀ COSTA C.P.F

05 . 466 .69't / 0007-04
n" 302. 33L.866-20

23.529.500/0AA2-A0
n" 652 .32L.2'12- 68

18.209.965/0001-s4
n" 166.707.322-04

05.410.758/0001-11
\" 482.21O.'122-9L

05. 024.583/0001-04
n' 28?.199.L32-49

BN!,ÍJ\Q S/À BÂNDEIRÂNTES MAQUINÀS E EQUI PAMENTOS
CELSO MOTSES COUTO LIMÀ C.P.F.
ÀUTOMIC COMERCIO DE IMPLB.íENTOS, MAQUÍNÀS E TRÀTORES LTDA. ....
JOSE DINIZ FERREIR BRITO C.P.F
MONACO DIESEL LTDA. . .
EVÀNDRO JOSE DÀ SILVA C.P,T'

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances esülo expÍsssos úaixo

IIEM: OOOO1 _ CÀ}'IINHÃO BÀSCULANTE NOVO; TIPO TRUCK' 6X4' PRODUZIDO NO BRÀS
IL, ÃNO MODELO 2 018,

Quantidader 2,000 Unidade de fornecj-mento: UNÍDADE

* oBs. Part.iciparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. Às propostas assinaladas com {*) foram
classi-ficadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
.As plopost.as assinaladas com (D) foram des clas si ficadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foran efetuados pelo PREÇo
UNITÁRIO.

Prop. Base ÀUTOMIC COMERCIO DE IMPLB'ÍE}ITOS, MAQUINÀS RS
MONÀCO DIESE]T ITDÀ R§
&qMÀQ S/À BÀNDEIRANTES MAQUINÀS E EQUIPÀ R§
D]SBRÂVA DISTRIBUIDORÀ DE CAMINHOES LTDA RS

335.979,000 *
335. 000, 000 *
335. 000, 000 *
315. 000,000 *

Sorteio ordem MONÀCO DIESEL LTDÀ com proposta empatada, fo.i sorteado(a) para
registrar lances na ordem defiRida nesta sequência, Data:
22/02/20:.8 às 11:48:49

sorLe.io ordem BÀI'íAQ s/A BÀNDEIRÀNTES MÀQUINÀS E EQUIPAMENToS com proposra
empatada, foi sorteado(a) para .registrar lances na ordem definida
nesta sequência, Data: 22/02/20L8 às 11r48:51

ROD TRA.NSÀVAZONICÀ, IO'RL]Á ANEXO AO

\

Fb.-

INÂSTO \I

fu/e

v
\

I



Fodada :

Rodada : 2

Rodada I 3

Rodada :

F.odada :

Rodada

Rodada: '7

I àda:

R§
R§
R§
R9

314.000,000
313.000,000
312.000,000
310.000,000

Estâdo do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

ABERTURÀ DÀ FASE DE IANCES

1 ÀUTOMIC COMERCÍO DE TUPI,EMENTOS. MÀQUINÀS
MONÀCO DIESE], LTDÂ
BÀMAQ S/A BÀNDE]RÂNTES MÀQUINAS E EqUIPÀ
DISBRÀVÀ DISTRTBUIDORÀ DE CÀMINHOES I,TDÃ

AUTOMIC COMERCIO DE IMPLE},ÍENTOS, MÀQUINÀS RS
MONÀCO DIESEL ITDÀ RS
BÀMÀQ S/À BANDEIRÀNTES },ü\QUINAS E EQUIPÀ R$
DISBRAVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÂMINHOES Í,TDÀ RS

ÀUTOMTC COMERCI O DE IMP],EMENTOS, MAQUINÀS R§
MONACO DTESEL LTDÀ R§
5ÀI,Í'{q S/À BANDEIRÂI!'TES I'ü\QUINÀS E EQUI PÀ RS
DTSBRÀVÀ DISTRIBUIDORÂ DE CÀMINHOES LTDÀ R9

4 ÀUTOMIC COMERCIO DE IMPLEMENTOS, MAQUINAS R§
MONÀCO DIESE1 L1DA RS
BAMAQ S/A BANDEIRÀNTES MAQUINAS E EQU]PÂ RS
DISBRAVÀ DTSTRIBUIDORA DE CAMINHOES LTDA R§

309.000, 000
305.000,000
304.000,000
303.500,000

303.000,000
302.000,000
301.500,000
300. 000,000

299 . 00
298 .00
29't . OO

296 . OO

00
00
o0
00

286.000.000
285.000,000
284.900,000
283.000,000

0.0
0,0
0,0
0,0

5 AUTOMI C COMERCIO DE IMPLEI'íENTOS, MÀQUINÂS
MONACO DIESEI TTDA
RAMAQ S./À BANDEIFÃNIES MAQUINÀS E EQUIPA
DISBRÀVA DISTRIBUTDORÀ DE CÀMINHOES LTDÀ

ÀUTOMIC COI4ERC] O DE TMPLEMENTOS, MAQUINAS
MONÀCO DIESEL LTDÃ
BÀ]"íAQ S/À BANDE]RÀNTES MÀQUINÀS E EQUI PÂ
DISBRÀVÀ DISTR]BUIDORA DE CÀMINHOES LTDA

8 AUTOMIC COMERCIO DE IMPLEI.IENTOS, M,{QUINAS
MONÀCO DIESEI, ITDA
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES I,TDÀ
BÂMAQ S/À BANDEIRAMTES MAQUINAS E EQUIPÂ

10 ÀUTOMIC COMERCIO DE IMP],EMENTOS, MAQU]NÀS
MONÀCO DIESEI, ],TDÀ
DI SBRÀVÀ D]STRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES ],TDA

RS
R§
RS
R§

295. 000,000
290.O04,OO0
289.000,000
288.500,000

288.400,000
288. 000,000
287. 000.000
286. 500,000

6 AUToMI C Col'ÍERClO DE IMPLEI'IENTOS, MAOUINÀS R§
MONÀCO DIESE], ITDA RS
BAI,{i\Q S/A BÀNDEIRÀNIES MAQUINAS E EQUIPA RS
DISBRÀVA DÍSTRIBUIDORÀ DE CÀI4INHOES 1TDA R§

R§
RS
R§
RS

R§
RS
R§

Rodada :

Rodada:

Rodada :

9 AUTOMIC COMERCIO DE 1I',ÍPLEMENTOS, I.,IÀQUINÀS RS
MONÀCO DIESEI LTDÀ R§
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀHINHOES LTDÀ RS

282.000,000
281.800,000
281.500,000

Desistiu.

281,000,000
280. 800,000
280. 600,000

280.500,000
280.000,000
279.900.000

279.500,000
279.400,000

Desistiu.

R§
R$
R$

11 MONÂCO DIESEL ITDÀ R§
DISBRÀVA DISTRIBUIDORA DE CÀMINHOES ITDA R§
AUTOMI C COMERCIO DE IMPLEMENTOS, MAOUINÀS

MONÀCO DIESE], LTDÀ RS
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES ],TDA R§

279. 000.000
2'18 .900 ,000

Fb._

Rodada: 12

ROD. rRd\S.\\Í,\7l)\l( ,\. l0'Rt.r. Â\t-\().\O ()l\AsIO \

Nr*

(v
%H

/ó ).ffi N



Rodada: 13

Rodada: 74

Rodada l

Rodada :

Rodada: 77

Rodada :

Rodada:

Rodada: 2I

Rodada: 22

Rodada i

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITÜRA MUNICIPAL DE ITAITUBA

MONÀCO DIESEL LTDÀ RS
DISBRÀVA DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDA R§

RS

MONACO DIESE], LTDÀ R§
DISBRÀVA DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDÀ R§

19 MONACO DIESEL LTDA R§
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORA DE CÀ},IINHOES LTDA RS

20 MONACO DIESEL LTDÀ R$
DTSBRAVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDA R§

MONÀCO DIESEL LTDÀ
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀ}.{INHOES LTDÀ

R§
RS

15 MONÀCO DTESEL I,TDA
DISBRÀVÀ DTSTRIBUIDORÀ DE C,\MINHOES LTDÀ

R§
R§

16 MONÀCO DIESET LTDÀ
DISBRÀVÃ, DISTRIBUIDORÀ DE CÂI'ÍINHOES LTDA R$

278.500.000
278.000,000

211 .8OO. OOO

277.500,000

271 .30O.000
2'77 .100, 000

21'7 . 000,004
276. 900,000

276. 500,000
276.300,000

276.000,000
275,900,000

275. 500,000
2?5.300,000

275.000.000
274. 500. 000

274. 300,000
2'14.200,000

274.000,000
273. 950,000

273. 000,000
272 , 500, OO0

2'7 2 .300 ,000
272.000,000

271.800,000
271.500,000

271.300,000
2'tL.200,oo0

211. 000,000
2?0.300,000

270.500,000
2?0.300.000

2?0. 000,000
269. 800,000

269. 700,000
269. 600,000

P rada r 18 MONÂCO DIESEL LTDÀ
DI SBBÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÂMINHOES LTDA

R§
RS

MONÀCO DIESEL ITDÀ
DISBPÀVA DISTRIBUIDORÀ DE C.AMINHOES tTDÀ

RS

Rodada: 24 MONACO DIESEI LTDÀ R§
DISBRÂVÂ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDA RS

MONÀCO DIESEL LTDÀ
D]SBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDA

R$
R$

23 MONÀCO DTESEL LTDÀ
DTSBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDA

F.$

R§

25 MONÀCO DIESE1 LTDÀ
DTSBRAVA DISTRIBUIDORÀ DE CÂI'IINHOES LTDA

RS
RS

26 MONÀCO DIESEL LTDA
DISBRAVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES ITDÀ

R§
R§

MONÀCO DIESEL LTDÀ
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORA DE CÀI"IINHOES ITDA

R§

R§

RS

Rodada I

Rodada:

Rodada: 21

Rodada: 28

Rodada :

Rodada | 30

MONÀCO DIESEL ITDA
DISBRÀVA DISTRIBUIDORÀ DE CÂMINHOES L?DÀ

R§
F

29 MONÀCO DIESEL LTDÀ R§
DISBRÀVA DISTRIBUIDORÀ DE CÀMTNHOES LTDÀ RS

MONACO DIESEL LTDÀ R§
DÍSBRÀVÀ DIS?RIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDÀ R§

MONÀCO DTESEL LTDA
DISBRAVÀ DTS?RIBUIDORÀ DE CÀMINHOES 

'TDÀ

R§
RS

Fr§

Rodada: 31

ROt}. TIL\NSAltÁZ,§ICA. to'Rt ,t .\\!tXO ,1() cINASIO

4
@

I

ffi

269.500.000

:rÀ
ry,*

(9



Estrdo do Pará
GOYERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PRETEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Rodada : 35 MONÀCO DIESEL LTDA R9
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORA DE CÀI'ÍINHOES ITDA RS

Rodada :

Rodada,

Rodada: 33

Rodada: 34

R' r ada i 31

Rodada: 38

Rodada: 39

R-odada:

Rodada :

Rodada; 42

Rodada :

32 MONACO DTESEL TTDÀ
DISBRAVA DISTRIBU]DORÀ DE CÀMINHOES I-TDA

RÇ

RS

MONÀCO DIESEL ITDA
DISBRÀVA DISTRIBUIDORÀ DE CÂMINHOES LTDÀ

R§
R§

MONACO DIESEI ].TDA
DÍSBRÀVÀ DISTRIBUIDORÂ DE CÀMTNHOES ITDA

RS
R.$

36 MONACO DIESEL LTDÀ
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDA

R§
R§

MONÀCO DIESEL LTDÀ
D1SBRAVA DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES I,TDA

R§
R§

MONÀCO DIESEL tTDÀ
DISBRÀVÂ DISTRIBUIDORA DE CÀMINHOES LTDÂ

R§
R$

MONACO DIESEL LTDÀ R
DISBRÀVÀ DISTR]BUIDORA DE CÀMÍNHOES I,TDÀ R

269.300,000
269 .200 , 000

269. 100,000
269.000,000

268.900,000
268 . 800, 040

268.700,000
268.600,000

268. 500.000
268. 400,000

268.200,000
268. 100,000

268.000,000
261 .800,000

267.700,000
267.500,000

267. 400,000
267.300,000

26'7 .2OO,004
261 . L}O,0OA

26?. 000,000
266. 9O0,00O

266.800.000
266 .1 0O , OOO

266.600.000
266. 500,000

266.400,000
266.200,000

266.100,000
266.000,000

265. 900, 000
265. 800,000

265.700,000
265.600,000

265 . 500, 000
265.400,000

265.300,000
265 .200,000

s

40 MONÀCO DIESE], I?DA R§
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÂMINHOES I,TDÀ RS

41 MONÀCO DIESEI LTDA R§
DISBRAVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CAMINHOES LTDA R§

MONÀCO DIESEL LTDÀ
DISBFÀVA DISTRIBUIDORA DE CÀMINHOES ],TDÂ

R$
RS

43 MONÀCO DIESEI LTDA RS
DISBRAVA DISTRIBUIDORA DE CÂMINHOES ITDA RS

Rodada :

Rodada :

44 MONACO DIESEI, I.TDA
DTSBRAVÀ DISTRIBUIDORA DE CÂMINHOES ITDÀ

P§
R$

45 MONÀCO DIESEI tTDÀ
DISBRAVA DISTRIBUIIORÂ DE CÀMINHOES LTDA

RS
R§

Rodada :

Rodada r 4'1

Rodada: 4B

Rodada: 49

46 MONÀCO DIESEL LTDÀ
DTSBRAVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDÀ

R§
R§

MONACO DIESEL LTDÀ
DISBRÂVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CAMINHOES LTDA

RS
R$

MONÀCO DIESEL ITDA R§
DTSBRÀVA DISTR]BÜfDORÀ DE CÀMINIIOES 1,TDÀ R§

ROD. TR{.NSAIÍ.{71)NI( ,\. t0.R( .t T{NUXO ,tO GIN,\SIO \tt \.

MONÀCO DIESEL Í,TDÀ
DISBRÀVÀ DISTRIBUTDORÀ DE CÀ},í]NHOES ITDÀ

RS
R§

50 MONÀCO DIESEL ITDÀ
DTSBRÀVÀ DISTR]BUTDORA DE CÀUTNHOES ],TDÀ

RS
R§

Fb-

F-odada:

r

§Il,Â

á

v
ÀI

t<.-.
%/n

-7



Eíedo do Perá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAITUBA

Rodada: 51 MONACO DIESEL LTDÀ R§
DISBRÀVA DISTRIBUIDORÀ DE CAMINHOES ITDÀ R§

Rodada :

265.000,000
264.900.000

264.800.000
DesisLiu.

Habilitação MONACo DIESEL LTDÀ, Datar 22/02/2018 às 13:17:16

Dec.vencedor MONÀCO DIESEL LTDÀ, Data: 22/02/2OlB às 13r17:18

Àpós sucessivos lances. foi definido o menor preÇo unltário, cotado pefa empresa
MONÀCO DIESEL LTDÀ. considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o{a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante MONACO DIESEI I,TDA
en 22/O212O78 às 13:17r21.

52 MONÀCO DIESEL LTDA
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀMINHOES LTDÀ

R$

l\-/m:00002

* OBS

Prop. Base

Rodada :

CÂMINHÃO TOCO NOVO,
Quantidade r 1,000

PRoDUZIDO No BFÀSIL, ÂNo MODEIo 2018;
Unidade de fornecimento: UNIDÀDE

Participaram deste item os licitantes abaixo sefecionados, com
suas respectivas propostas. Às propostas assinaladas com (*) foram
class.ificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
Às propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pela PREÇO
UNITÁRIO.

Rodada : 2 MONACO DIESEI LTDÀ R§
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORA DE CÀMTNHOES ITDÀ R§
CIVEPEL COMERCIÂI ITÂITUBÀ DE VEICUIOS E RS

Rodada: 3 MONACO DIESEL LTDA R§
CIIEPEL COI.ÍERCIÀI ÍTAITUBA DE VEICUTOS E R§
DISBRAVÀ DISTRIBUIDORÂ DE CÀMINHOES LTDÀ

Rodada: 4 MONÀCO DIESEL LTDÀ R§
CI!EPE], COMERCIÀT ITAITUBÀ DE I,IEICU]-OS E RS

Rodada:

MONÀCO DIESEL LTDA R§
DISBRÀVÀ DISTRIBUIMRÀ DE CÀMINHOES LTDÀ RS
CIVEPEI, COMERCIÀIJ ITÀITUBA DE VEICUI,oS E R§

ABERTURA DA FASE DE I,ANCES

6 MONACO DIESEL LTDÀ R§
CI\'EPEL COMERCIAI ITAITUBÀ DE VEICULOS E RS

1 MONACO DIESET LTDÀ
DISBRÀVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CAMINHOES I,TDÀ
CIVEPEL CO].íERCIA], ITÀITUBÀ DÊ VEICULOS E

R§
RS
R$

5 MONACO DIESEL LTDÀ
CIVEPEI COMERCIÀI ITÀITUBA DE VEICUIOS E

R§
R§

250,000,000 *
235.000,000 +

218.000,000 *

21?. 000.000
216.000,000
215. 800,000

215.500,000
215. 000,000
214.800,000

212 . 000,000
211. 800.000

Desistiu,

211.500,000
211.300,000

211.000,000
210. 900.000

210.000,000
209. 800.000

209. 000,000
208. 900,000

Rodada:

MONACO DIESEI LTDÀ
CIVEPEL COMERCIÀI ITÀITUBÀ DE VEICUI,OS E

R$
P§

Fb.-

Rodada:

RoD. [R\\SA\I.\Z)\Í( .\. l0'Rt .\ À\E\o ,!() (;I\.\sI() \I{ \.

Sr^

I

z4^t

,Kt
-\./

o I
/Í

I

I
I <"ll\

\r
)

Y:Ú-m



Estàdo do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAITUBÁ

MONÀCO DIESET ],TDA
CIVEPEL COMERCfA], ITAITUBÀ DE VEI CUI,OS E

RS
R§

Rodada: B

Rôdada; 9

v

MÔNÀCO DIESEL tTDÀ
CIIEPEL COMERCIÀI, ITAITUBÀ DE VEICÜLOS E

R§ 205.000.000
Desistlu.

Desis Mic/Epp CIVEPEL CoMERCTÂI ITÀITUBÀ DE VEICUIOS E Desistiu de lance,

Hab.ilitaçào MoNÀCo DIESET LTDÀ. Data: 22/02/2018 às 13:17;36

Dec.vencedor MONÀco DÍESEL LTDA, Data: 22/02/2078 às 13:17:37

Àpós sucessivos lances, foi definido o menor preço unitârio, cotado pe.la empresa
MoNÀCO DIESEL LTDÀ. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso, o(ai Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante MoNÀco DIESEL LTDA
em 22/02/2O18 às 13:17:40.

DE ÀPOIO

207.000,000
206. 000. 000

SINATUFÀ

SI

Nada mais havendo a tratar. lavrou-se a prosente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a)- Equipe de apoio e

representântcs prescntes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os tmbalhos- âgradecendo a presgnçâ de todos.

PREGOEIRO (À) E EQUIPE

rUNÇÃO NOME

Pregoej-ro (a) RONISON AGUIÀR HOIÀNDÀ

Eguipe apoio ERONIÀS GOMÉS LEAL

Equipe apoio ÀNTONIÀ CIEIA DÀ S Il,VÀ SÀNTOS

PÀRTICI PÀNTE (S) DO CERTÀ}.IE

CIVEPEL COMERCIÀI ITAITUBÀ DE VEICULOS E PEçAS LTD

DISBRAVÀ DISTRIBUIDORÀ DE CÀIIÍINIIOES ITDA

BÀ},{ÀQ S/À BÃNDEIRÀNTES MÀQUINÀS E EQUIPÀMENTOS

ÀUToMIC CoMERCIo DE II.4PIFI.{ENTOS, MÀQUrNÀS E TRÀToRE

MONACO DIESEI LTDÀ

.a_

R()t). TRt\SA\t,\7I)\IC.{. 1o',Rt',.l .\\E\O,\O (;I\.\SI(} lfl \.

z-/,c»-o- " .

$a^,Íu

/q<

I

(0

#




		2018-03-09T11:13:27-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




